O **T**āo de festiuitatib^r q; oc-
currunt infra tps renoua-
tōnis qd̄ incipit a **N**oyse
q; p̄bis q; durauit ad vslq; christi
aduētū in carnē qd̄ tps rep̄nitat
eccia ab aduentu vslq; ad natita-
tem dñi. **E**sequit vide d̄ festiuitati

bus que eueniunt infra tps quod partim ostineat sibi tempore reconciliatio-
nis et partim sub tempore peregrinati-
onis. quod tempus reportat ecclesia a natitate usque ad septuagesimam
sic super in prologo dictum est

C De Natiuitate domini.

Dicitur autem dominus noster Iesu Christi secundum caro-
nem ut quidam aiunt comp-
pletis ab Adam usque
milibus cc. xxvii annis vel secundum
alios vi milibus. vel secundum Eusebius
cesariorum. in chronicis suis. v. milibus
lxx. annis tempore Octavianus impera-
toris facta est oportatio. unde sex
miliū annoꝝ inuēta fuit a Metho-
dio potius mistice quod chronice. Ce-
niente autem ipso filio dei in carnem
tanta pace inuersus mundum gau-
debat ut toti orbi unicus Romanus
imperator pacifice permanebat.
Nam sic nasci voluit ut nobis pa-
cem temporis et pacem clementatis tri-
bueret. sic voluit ut nihilominus or-
tum suum per tempora illustraret Cesar
igit Augustus inuerso perdidens or-
bis scire voluit quot prouincie. quot
ciuitates. quot castra. quot homi-
nes in toto orbe essent. Iussit quod ut
in historiis scolasticis dicitur ut omnes
homines ad urbem unde tra-
xerant originem pergerent. et quilibet
denariū argenteū qui valebat de-
cem nummos visuales afferret unum et
denarius dicebat praediti prouincie
tradens. se subditū Romano imperio
profiteretur. Namque numerus
imaginem preferebat cesaris et su-
perscriptionem nois. Dicebat autem
professio et descriptio sive diuersa co-

sideratione. Professio enim diceba-
tur quod quilibet qui reddebat presidi
provincie censu capiebat unum dena-
riū illū. quod sic vocabat et ponebat
illū super caput suum et propria ore p-
suebat se esse subditū Romanoꝝ
imperio unum dicebat professio id est
propria ore fassio. et siebat hoc coram
omni populo. Descriptio autem dice-
bat quod numerus eorum quod censu capituli fe-
rebat certo determinabat numero
et redigebat in scriptis. Hoc descri-
ptio prima facta est a preside Syriae
Cirino. Prima dicitur ut in historiis
scolasticis inuenitur quantū ad circū
num. Quia enim iudea in umbilico
terre nostre habitabilis esse dicitur p-
uis est ut in ea inchoaretur et deinde
per circūstātes regiones alij p̄fides
p̄sequerentur. Vel dicitur prima. id est. vni-
uersalis quod alii p̄cesserunt particu-
lares. Vel forte prima capitulum in ci-
uitate siebat a preside. secunda ciuita-
tū in regione cesaris a legato. ter-
tia regionū in urbe coram cesare. Jo-
seph autem cum esset de genere Da-
uid a nazareth in bethleem p̄fuit
est. Cum autem beata Maria tempore parti-
endi instaret et ipse de suo reditu
nesciret et eam secum assūpserit in bethleem
secum duxit nolens thesaurum sibi a
deo dimissū in aliena manu dimit-
tere sed ipse volens per se illud cura-
puigili custodire. Cum ergo bethleem
appropinquasset ut fratres Bartholomeus
in sua opulatōne testas vidit
virgo parte p̄plici gaudet et parte
gementē quod sibi angelus exponens
ait. pars p̄plici gaudens est p̄plicis gen-
tilis quod in semine Iacobae eternam
benedictionē accipiet. Pars autem